UNILA Boletim de Serviço nº 33, de 28 de abril de 2021, p. 7

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO
27 de abril de 2021

PORTARIA N° 259/2021/PROGEPE

O  PRÓ-REITOR ADJUNTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria
nº 101/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida
pela  Portaria  nº  630/2020/PROGEPE,  no  uso  de  suas  atribuições,  de
acordo com o § 2º do Art. 10 e Parágrafo Único do Art. 10-A da Lei nº
11.091/2005; a Portaria nº 553/2012/GR e suas alterações e o processo nº
23422.005912/2021-68, resolve:

Art.  1º  Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  à  servidora
FRANCIELE CONSALTER SAVARIS, Relações Públicas, SIAPE 2139545, nível
de  Classificação  E,  do  padrão  de  vencimento  04  para  o  padrão  de
vencimento 05, a partir de 08/07/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO
27 de abril de 2021

PORTARIA N° 260/2021/PROGEPE

O  PRÓ-REITOR ADJUNTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria
nº 101/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida
pela  Portaria  nº  630/2020/PROGEPE,  no  uso  de  suas  atribuições,  de
acordo com a Lei nº 12.772/2012, alterada pela Lei nº 13.325/2016; e o
processo nº 23422.23422.005153/2021-94, resolve:

Art.  1º  Conceder  Progressão  Funcional  ao  servidor  MARCELO
NEPOMOCENO KAPP, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1798354,
Classe D, com a denominação de Professor ASSOCIADO, do Nível 1 para o
Nível 2, a partir de 19/04/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO
27 de abril de 2021

PORTARIA N° 261/2021/PROGEPE

PRÓ-REITOR  ADJUNTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria
nº 101/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida
pela  Portaria  nº  630/2020/PROGEPE,  no  uso  de  suas  atribuições,  de
acordo com a Lei nº 12.772/2012, alterada pela Lei nº 13.325/2016; e o
processo nº 23422.005031/2021-90, resolve:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional à servidora JULIANA DOMINGUES,
Professora  do  Magistério  Superior,  SIAPE  2306677,  Classe  C,  com  a
denominação de Professor ADJUNTO, do Nível 1 para o Nível 2, a partir de
19/04/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO
27 de abril de 2021

PORTARIA N° 262/2021/PROGEPE

O  PRÓ-REITOR  ADJUNTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria
nº 101/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida
pela  Portaria  nº  630/2020/PROGEPE,  no  uso  de  suas  atribuições,  de
acordo com a Lei nº 12.772/2012, alterada pela Lei nº 13.325/2016; e o
processo nº 23422.005027/2021-04, resolve:

Art. 1º Conceder Progressão Funcional ao servidor RODRIGO MONTEIRO
ELIOTT, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2089330, Classe C, com a
denominação de Professor ADJUNTO, do Nível 2 para o Nível 3, a partir de
19/04/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO
27 de abril de 2021

PORTARIA N° 263/2021/PROGEPE

O  PRÓ-REITOR  ADJUNTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria
nº 101/2021/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida
pela  Portaria  nº  630/2020/PROGEPE,  no  uso  de  suas  atribuições,  de
acordo com a Lei nº 12.772/2012, alterada pela Lei nº 13.325/2016; e o
processo nº 23422.004321/2021-54 , resolve:

Art.  1º Conceder Progressão Funcional  ao servidor AREF KALILO LIMA
KZAM, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2086727, Classe C, com a
denominação de Professor ADJUNTO, do Nível 1 para o Nível 2, a partir de
19/04/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO
27 de abril de 2021

PRÓ-REITORIA DE PEQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 7/2021/PRPPG

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela
Portaria n° 357/2019/GR, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria n°282/2020/GR, e considerando o Regimento Interno do
Fórum  Permanente  dos  Coordenadore(as)  de  Programas  de  Pós-
graduação (FOCOPG), conforme PORTARIA n° 5/2021/PRPPG,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  servidora  Salete  Marilda  Gallas,  Assistente  em
Administração, Siape 2140407, como secretária do Fórum Permanente
dos Coordenadore(as) de Programas de Pós-graduação (FOCOPG).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANUBIA FRASSON FURTADO
22 de abril de 2021.

	EDITAL Nº 09/2021/PPGBN